CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 226/2018

Moção  de  aplausos  à  professora
Marlise  Hofstaetter  Zanini  por  sua
demonstração de fé e superação ao
câncer de mama.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este  subscrevem,  nos termos do artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que seja enviado ofício à senhora
Marlise  Hofstaetter  Zanini,  residente  à  Rua  Cerro  Corá,  499  –  Vila  Industrial,
manifestando o aplauso desta Casa de Leis por sua demonstração de fé e superação
ao câncer de mama.

A senhora Marlise Hofstaetter Zanini nasceu no Município de Toledo em
6 de março de 1961. Graduada em História e Filosofia pela Universidade Estadual do
Oeste (Unioeste), atuou como servidora pública municipal e estadual, sendo professora
desde 1985, profissão a qual segue há 32 anos e aposentou-se recentemente.

Marlise tem dois filhos e uma filha e descobriu que apresentava câncer
de mama em 2016.

Portanto,  considerando  os  serviços  prestados  pela  homenageada  ao
Município de Toledo e sua garra e determinação pelo combate ao câncer de mama,
visto que estamos no mês do Outubro Rosa e a referida homenageada participou do
“2º Café Rosa”, realizado recentemente nesta Casa de Leis, e, na oportunidade, fez
um  relato  emocionante  sobre  sua  história  de  superação  e  fé,  faz-se  este
REQUERIMENTO.

SALA DAS SESSÕES, 9 de outubro de 2018.

OLINDA FIORENTIN ADEMAR DORFSCHMIDT AIRTON SAVELLO

ANTONIO ZÓIO CORAZZA NETO EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

GABRIEL BAIERLE GENIVALDO PAES JANICE SALVADOR

LEANDRO MOURA LEOCLIDES BISOGNIN MARCOS ZANETTI

MARLI DO ESPORTE MARLY ZANETE PEDRO VARELA

RENATO REIMANN VAGNER DELABIO VALTENCIR CARECA

WALMOR LODI

Requerimento nº 226/2018

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br